

**Protokół nr 3/11  
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 8 lutego 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Sekretarz Gminy Mosina Julia Olejniczak-Kowalska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie nazwy miejscowości, której *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: określenia, skąd wzięła się nazwa „Kozia Ulica część wsi Pecna” oraz konsekwencji ewentualnego niepodjęcia przez Radę Miejską w Mosinie przedmiotowej uchwały.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła – w związku z projektem uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie nazwy miejscowości – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1.

Komendant Komisariatu Policji w Mosinie Leszek Michalak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Mosinie w roku 2010 i ocenę stanu bezpieczeństwa w roku 2010. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych i gości, które między innymi dotyczyły: przypadku kradzieży z włamaniem, w którym poszkodowanym był radny Jacek Rogalki; porównania Gminy Mosina z innymi gminami pod względem przestępczości występującej na ich terenie; wskazania, czy została wyjaśniona sprawa dewastacji nowych ławek przy Kanale Mosińskim; porównania Komisariatu Policji w Mosinie z innymi komisariatami policji pod względem liczby pracujących w nich policjantów; określenia stosunku ilościowego funkcjonariuszy prewencji do „kryminalnych” w Komisariacie Policji w Mosinie; wskazania przyczyn trudności z zauważeniem patroli policyjnych i Straży Miejskiej w Mosinie w terenie; dodatkowych płatnych patroli policyjnych; przyczyn występowania wakatów w Komisariacie Policji w Mosinie; niszczenia plakatów wyborczych podczas kampanii wyborczej w wyborach samorządowych w roku 2010; możliwości zwiększenia liczby etatowych funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Mosinie i wskazania od kogo to zależy.

Radny Waldemar Waligórski z radnym Jackiem Rogalką przeprowadzili polemikę na temat możliwości publicznego picia piwa przed sklepem.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości podejmowania interwencji przez służby mundurowe po cywilnemu i po cichu w celu zwiększenia ich skuteczności oraz na temat konieczności zabezpieczenia terenu po byłej „Barwie” w celu uniemożliwienia wejścia na tę posesję.

Mirosław Przynoga ze Straży Miejskiej w Mosinie przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Mosinie w roku 2010. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: porównania działalności Straży Miejskiej w Mosinie w roku 2010 z jej działalnością w roku 2009; wskazania instytucji, do której należy doprowadzenie do usunięcia wciąż wiszących plakatów wyborczych z wyborów samorządowych w roku 2010; możliwości podjęcia przez Straż Miejską przy Zespole Szkół w Mosinie działań, mających na celu zapewnienie bezpiecznej drogi do szkoły, takich, jakie prowadzi przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie i Gimnazjum nr 1

w Mosinie; potrzeby zidentyfikowania i ukarania kierowcy jeżdżącego chodnikiem po ul. Torowej w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat niedopuszczalności informowania przez strażników miejskich osoby dopuszczającej się wykroczenia, wymagającego interwencji Straży Miejskiej, kto zgłosił potrzebę jej podjęcia oraz możliwości korzystania przez Straż Miejską w Mosinie z fotoradarów.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie ustaliła, że odbędzie dodatkowe posiedzenie, które poświęcone zostanie projektowi budżetu Gminy Mosina na rok 2011 – w terminie późniejszym.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w sprawie usunięcia plakatów wyborczych z wyborów samorządowych, które odbyły się w roku 2010 oraz w sprawie zobligowania właściciela posesji po byłej „Barwie” do jej opłotowania jednogłośnie – 5 głosami „za” – odpowiednio wnioski nr 2 i nr 3.

Mieszkaniec Mosiny Piotr Piwosz zapytał, czy nie można byłoby zamontować słupków uniemożliwiających parkowanie samochodów obok miejsc parkingowych na ul. Kościuszki w Mosinie – przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mosinie – zamiast obecnie ustawionych tam kamieni.

Radny Jacek Rogalka zapewnił, że zajmie się tą sprawą.

#### **WNIOSKI KOMISJI PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie nazwy miejscowości.
2. Komisja zwraca się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina, aby wystąpił do Komisarza Wyborczego w sprawie usunięcia plakatów wyborczych na posesji p. Niedzieli przy ul. Szosa Poznańska w Mosinie.
3. Komisja zwraca się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o zobligowanie właściciela posesji po byłej „Barwie” do jej opłotowania w taki sposób, aby uniemożliwić wejście na nią.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.**

protokołował  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

przewodniczył  
*Ryszard Rybicki*  
**Ryszard Rybicki**